Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Урожайновская школа имени летчика-истребителя Варлыгина Константина Владимировича»

Симферопольского района Республики Крым

ул.40 лет Победы, 152, с. Урожайное, Симферопольский район, РК, 297535

тел/факс +7 (3652) 332-316, e-mail: school_simferopolsiy-rayon34@crimeaedu.ru

ИНН9109008526/КПП910901001

ПРИКАЗ

08.10.2024 г.            с. Урожайное    № 418-О

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по организации и

проведению всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Урожайновская школа

им. К.В.Варлыгина» в 2024/2025учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 17.09.2024 №1444 «Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по

организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым в

2024/2025 учебном году, приказа управления образования администрации

Симферопольского района Республики Крым от 19.09.2024 г. № 864  «Об утверждении

Плана мероприятий («Дорожной карты») по организации и проведению всероссийской

олимпиады школьников в Симферопольском районе в 2024/2025учебном году» с целью

качественной организации и проведения всероссийской олимпиады школьников,

поддержки одаренных детей и развития их способностей, улучшения результативности

участия обучающихся во всероссийской олимпиаде школьников.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по организации и проведению

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ «Урожайновская школа

им.К.В.Варлыгина» в 2024/2025 учебном году (далее - Дорожная карта) согласно

приложению (прилагается).

2. Ответственным исполнителям, указанным в приложении к настоящему приказу,

обеспечить выполнение мероприятий Дорожной карты в соответствии со сроками.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора

Ляляскину Л.Б..

4. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       В.Г.Сидоренко

Приложение к приказу

МБОУ «Урожайновская школа им.К.В.Варлыгина»

 от 08.10.2024 №418

План мероприятий («Дорожная карта») по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

«Урожайновская школа им.К.В.Варлыгина» в 2024/2025 учебном году

№ Мероприятие
Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Наименование

итогового

документа

I. ОРГАНИЗАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

1.1. Подготовка и утверждение нормативных и правовых актов в 2024/2025 учебном году

1.1.1. О проведении школьного этапа ВсОШ и

требований к его проведению

директор Август 2024 Приказ

1.1.2. Об итогах проведения школьного этапа ВсОШ директор Ноябрь 2024 Приказ

1.2. Проведение организационно-методических мероприятий и этапов ВсОШ

1.2.1. Организационно-методические совещания по

вопросам проведения школьного,

муниципального этапов ВсОШ

директор Сентябрь-декабрь

2024

1.2.2. Организационное сопровождение проведения

школьного этапа ВсОШ на платформе

«Сириус.Курсы»

ЗДУВР Сентябрь-октябрь

2024

1.2.3. Подготовка к  школьному, муниципальному и

региональному этапам ВсОШ. Проведение

методических совещаний (семинаров) с

учителями- предметниками с учетом анализа

выполненных заданий  школьного этапа ВсОШ

ЗДУВР

Руководители МО

Октябрь 2024 г. -

февраль 2025 г

II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОДГОТОВКЕ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ И РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ

 ПО ВОПРОСАМ РАБОТЫ  С ОДАРЕННЫМИ ДЕТЬМИ  И ПОДГОТОВКЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ К ВсОШ

2.1. Курсы повышения квалификации с учетом

актуальных вопросов подготовки

обучающихся к ВсОШ

МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Общеобразовательные

учреждения

В течение учебного

года

Программы ДПП ПК

Ш.СОПРОВОЖДЕНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ПОДГОТОВКЕ К УЧАСТИЮ

ВО ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЕ ШКОЛЬНИКОВ

3.1. Обновление банка обучающихся - победителей

и призеров муниципального и регионального

этапов ВсОШ 2022/2023, 2023/2024 и

2024/2025 учебных лет

ЗДУВР

Руководители МО

Ноябрь-декабрь

2024 г.

Февраль-март

2025 г.

Банк данных

3.2. Организация участия школьников в

интеллектуальных мероприятиях,

направленных на подготовку обучающихся к

участию в муниципальном  региональном и

заключительном этапах ВсОШ

ЗДУВР

Руководители МО

В течение учебного

года

3.3. Участие школьников в дистанционных

школах, обеспечивающих подготовку

обучающихся к участию во всероссийской

олимпиаде школьников

ЗДУВР

Руководители МО

В течение учебного

года

IV. РАБОТА МУНИЦИПАЛЬНЫХМЕТОДИЧЕСКИХ СЛУЖБ

4.1. Разработка плана мероприятий («дорожной

карты») по организации и проведению ВсОШ,

методическому сопровождению подготовки

обучающихся к участию в муниципальном

этапе ВсОШ в 2024/2025 у.г..

директор Сентябрь 2024 приказ

4.2. Оформление и обновление информационных

ресурсов, раздела ВсОШ сайта школы

ЗДУВР

Руководители МО

Сентябрь 2024 г.,

далее - в течение

учебного года

Сайт

4.3. Разбор заданий и результатов школьного этапа

ВсОШ 2024/2025 учебного года по каждому

общеобразовательному предмету

Руководители МО

Учителя-предметники Октябрь-ноябрь

2024 г.

Аналитические отчеты,

справки

V. РАБОТА ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕН]ИЙ

5.1. Популяризация олимпиадного движения.

Освещение работы с одаренными детьми на

официальном сайте школы и в соцсетях

Заместитель директора

по УВР, технический

специалист
В течение учебного

года

Информация об
олимпиадах и участии в
них учеников школы на
официальном сайте и в

соцсетях

5.2. Публикация актуальной информации о ходе

ВсОШ и ее итогах
Заместитель директора

по УВР, технический

специалист
В течение учебного

года

Информация об

олимпиадах и участии в

них учеников школы на

официальном сайте и в

соцсетях

5.3. Выявление одаренных школьников:

проведение интеллектуальных конкурсов,

анализ успеваемости по учебным предметам и

смежным дисциплинам, учет достижений в

проектной и исследовательской

деятельности и др.

Учителя-предметники
В течение учебного

года

Пополнение банка

данных одаренных

учеников школы

5.4. Утверждение нормативной документации по
проведению школьного этапа ВсОШ

Администрация
Сентябрь 2024 г. Приказ ОУ

5.5. Подготовка и апробация диагностических

материалов, чтобы выявить способных и

Педагог-психолог

руководители ШМО
Сентябрь 2024 г.

Банк данных

диагностических

одаренных детей материалов, чтобы

выявить способных и

одаренных детей

5.6.
Первичное анкетирование учеников, чтобы

выявить их общую и предметную одаренность
Педагог-психолог - Сентябрь 2024 г.

Психологическое

заключение, карта

одаренности на каждого

ребенка

5.7. Выявление одаренных школьников:

проведение интеллектуальных конкурсов,

анализ успеваемости по учебным предметам и

смежным дисциплинам, учет достижений в

проектной и исследовательской деятельности и

др.

Учителя-предметники
В течение учебного

года

Пополнение банка

данных одаренных

учеников школы

5.8. Работа с педагогическими кадрами по

вопросам подготовки учеников к олимпиадам:

- проведение тематических семинаров,

практикумов и круглых столов;

- подбор и накопление литературы для

самообразования;

- поиск и использование материалов из сети

интернет

Замдиректора по УВР

руководители ШМО

учителя-предметники

В течение учебного
года

Повышение

уровня

педагогического
мастерства учителей по

работе с одаренными
детьми

5.9.
Работа с родителями. Проведение
консультаций и лекториев для родителей

Замдиректора по УВР

педагог-психолог

учителя-предметники

В течение учебного
года

План работы с
родителями

5.10. Создание системы дистанционного участия
детей в предметных олимпиадах Учителя-предметники,

Технический специалист

В течение учебного
года

Сертификаты

участников,

дипломы

5.11.
Проведение школьных олимпиад в рамках
предметных недель

замдиректора по УВР

руководители ШМО

учителя-предметники

В течение учебного
года по плану
работы школы

Участие детей в
школьных олимпиадах

5.12. Организация участия одаренных детей в

школьном, муниципальном, региональном и

заключительном этапах ВсОШ

замдиректора по УВР

учителя-предметники

В течение учебного
года по плану
работы школы

Участие детей в
различных этапах ВсОШ

5.13. Развитие логического и интеллектуального
мышления учеников через чтение журналов
научной и учебной направленности с
использованием ресурсов библиотек и
интернета

Школьный библиотекарь

учителя-предметники

В течение года
Работа одаренных детей

с

периодической

литературой

5.14.

Организация научно-поисковой, проектной и
исследовательской работы школьников

замдиректора по УВР

учителя-предметники

В течение учебного
года

Повышение

результативности

участия школьников в

проектной и

исследовательской

деятельности

5.15.
Работа с педагогическими кадрами -

выявление образовательных и психолого-

педагогических затруднений учителей,

которые работают с одаренными детьми

Замдиректора по УВР

руководители ШМО

учителя-предметники

В течение учебного
года

Повышение

уровня

профессиональных

компетенций педагогов,

повышение качества

подготовки к олимпиаде

5.16.
Организация мониторинга по итогам участия

одаренных школьников в различных этапах

ВсОШ и других олимпиадах и конкурсах

Замдиректора по УВР Май 2025

Аналитическая справка

по итогам участия

школьников в

олимпиадах